
ارمنســتان از صبح پنجشنبه شــاهد تحولات 
شتابزده ای است که به دنبال درخواست ارتش از دولت 
این کشور برای کناره گیری شروع شد و متعاقب آن 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان آن را کودتای 
نظامی توصیف کرد. ماجرا از این قرار است که ارتش 
ارمنستان به دنبال تشدید روزافزون بحران سیاسی 
در این کشور از »نیکول پاشینیان«، نخست وزیر و 
دولت وی خواست که استعفا دهند. ستاد کل ارتش 
ارمنستان با انتشــار بیانیه ای که بیش از ۴۰ مقام 
نظامی برجسته از جمله »اونیک گاسپاریان« فرمانده 
ستاد کل و کلیه معاونان، روسای ادارات و فرماندهان 
یگان های بزرگ نظامی آن را امضا کرده اند، درخواست 
خود برای اســتعفای دولت را اعلام کرد. مقام های 
نظامی در بیانیه خود به اقدامات کوته بینانه و غیرموجه 
دولت از جمله برکناری »تیران خاچاتوریان« معاون 
اول فرمانده ستاد به شــدت اعتراض کردند. در این 
بیانیه برکناری معاون فرمانده ستاد تصمیمی غیر 
مسئولانه و مخالف با منافع کشور توصیف و تاکید 
شده است که پاشینیان دیگر قادر به اتخاذ تصمیم های 
مناسب در شرایط ســخت و سرنوشت ساز کنونی 
نیست. در این بیانیه آمده است: با توجه به اوضاع پیش 
آمده، نیروهای مسلح ارمنستان استعفای نخست وزیر 
و دولت را خواستار هستند و هشدار می دهند از به کار 
بردن زور در برابر مردمی که فرزندانشــان در حفظ 
میهن و آرتساخ کشته شدند، خودداری شود. ارتش 
همواره در کنار مردم است، همانطور که مردم همواره 
در کنار ارتش بوده اند. به دنبال آن نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان با برکناری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح این کشــور، ارتش را به تلاش برای 
انجام کودتا علیه خود متهم کــرد و از طرفدارانش 
خواست تا با هدف خنثی کردن کودتا به خیابان ها 
بیایند. او همچنین خطاب به مــردم اعلام کرد که 

نیروهای مسلح کشــور در تلاش برای یک کودتای 
نظامی هستند و از هوادارانش خواست تا با حضور در 
ایروان، پایتخت، آنها را از رسیدن به خواستشان ناکام 
بگذارند. نیکول پاشــینیان، نخست وزیر ارمنستان 
روز پنجشنبه در تجمع هوادارانش گفت: »امیدوارم 
به این ایجاد وحشت از طریق اطلاعات عادت کرده 
باشید. آنها به شــایعه پراکنی ادامه می دهند و ادعا 
می کنند ما یک هواپیما آماده کرده ایم تا فرار کنیم. 
ما اینجا هستیم و صرف نظر از اینکه چه اتفاقی رخ 
دهد، مهین خود را ترک نمی کنیم. خانواده من اینجا 
هستند.« پاشینیان به یکی از خبرنگاران حاضر در این 
تجمع گفت، اوضاع ارمنســتان قابل کنترل است و 
عدم افزایش تنش و درگیری در این کشور را خواستار 
شــده و تأکید کرد »ارتش تابع مردم و نخست وزیر 
است.« او در پاسخ به خبرنگاری درخصوص درگیری 
داخلی گفت: »این تهدید همواره وجود دارد اما باید 
تأیید کنیم که چنین اتفاقی نمی افتد. هیچ دشمنی 
در داخل ارمنستان وجود ندارد. مشکلاتی وجود دارد 
که قطعاً باید مورد بحث قرار گیرند.« نخســت وزیر 
ارمنستان همچنین در پاسخ به سوالی درباره احتمال 
وقوع کودتا در این کشور گفت، اوضاع »قابل مدیریت« 
است و اقدام امروز ارتش را واکنشی احساسی توصیف 
کرد. پاشینیان در این خصوص گفت: »حتی کسانی 
که اخراج کرده ام برادران من هستند. آنها سرباز میهن 
هستند.« مخالفان پاشــینیان پس از انتشار بیانیه 
ستاد کل ارتش ارمنستان از آن حمایت کرده و بیان 
داشتند: »بیانیه نیروهای مسلح و فرمانده ستاد کل و 
دعوت به ایستادن شانه به شانه با مردم و کشور، بازی 
را تغییر می دهد. از نیکول پاشینیان می خواهیم به 
سمت جنگ داخلی حرکت نکند و در داخل کشور 
خون ارمنی ها را به زمین نریزد و به دنبال تفرقه میان 
آن ها نباشد. نیکول پاشینیان آخرین فرصت را دارد 

که بدون بروز تنش از قدرت کناره گیری کند.« این 
در حالی است که روسیا الیوم گزارش داد: مخالفان 
هم در ایروان به خیابان ها آمده اند و برخی خیابان ها 
را در پایتخت ارمنستان بسته اند. تاکنون مشخص 
نشده اســت که ارتش ارمنســتان به طور عملی بر 
بیانیه خود اصرار خواهد ورزیــد یا این صرفاً تهدید 
لفظی بوده است. این موضع گیری ارتش ارمنستان 
اولین موضع گیری در ارمنستان نیست و فشارهای 
گسترده ای از سوی مخالفان نخست وزیر ارمنستان 
وجود دارد. به رغم فشــارهای چند ماهه، پاشینیان 
در مقابل درخواســت ها برای کناره گیری مقاومت 
کرده و از توافق با جمهوری آذربایجان بر سر منطقه 
قره باغ کوهســتانی به عنوان حرکتــی دردناک اما 
ضروری دفاع کرده است. بعد از شکست ارمنستان 
در جنگ ۴۴ روزه با جمهوری آذربایجان در منطقه 
قره باغ کوهستانی که با توافق سه جانبه ایروان، باکو و 
مسکو به آتش بس منجر شد، انتقادها و تظاهرات علیه 
نخست وزیر ارمنستان بیشتر شده است. ارمنستان در 
این جنگ بعد از پیشروی نیروهای آذربایجان، مجبور 
شد هفت منطقه اشغالی این کشــور را در منطقه 
قره باغ کوهستانی تخلیه کرده و به مرزهای بین المللی 
عقب نشینی کند. مخالفان پاشینیان او را به خیانت و 
کشتار نیروهای ارمنی در جنگ متهم کرده و خواستار 

برکناری او از قدرت هستند.

  واکنش مسکو
دیمیتری پسکوف، سخنگوی دولت روسیه روز 
پنجشنبه نسبت به تحولات اخیر ارمنستان ابراز 
نگرانی کرد. ســخنگوی کاخ کرملین در نشستی 
خبری گفت: »با نگرانی تحولات در ارمنستان را 
نظاره گر هستیم. معتقدیم که این موضوع داخلی 
محسوب می شود. ما ارمنستان را کشوری بسیار 

مهم و متحد نزدیک خود در قفقاز می دانیم. تمام 
طرف ها را به خویشتن داری دعوت می کنیم. باور 
داریم که اوضاع نباید از چارچوب قانون اساســی 
خارج شود.« همزمان سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روســیه با همتای ارمنی خود آخرین تحولات را 
مورد رایزنی قرار داد. وی با اشاره به اینکه مربوط 
به اوضاع داخلی ارمنستان بر روند مسالمت آمیز 

تحولات تاکید کرد.

  واکنش ترکیه
دولت ترکیه به تحولات در ارمنستان واکنش نشان 
داد. ترکیه تلاش برای کودتا در ارمنستان را محکوم 
کرد. همزمان روسیا الیوم گزارش داد: به دنبال تشدید 
تنش سیاســی، جنگنده ها بر فراز ایــروان به پرواز 
درآمده اند. همزمان با برگــزاری تظاهرات حامیان 
پاشینیان و مخالفان در پایتخت ارمنستان، جنگنده ها 
بر فراز ایروان ظاهر شدند. به دنبال ظاهر شدن چند 
جنگنده ســوخو ۳۰ بر فراز ایروان مخالفان شروع 
به کف زدن کردند. رابرت کوچاریان رئیس جمهور 
پیشین ارمنستان با نظامیان ابراز همبستگی کرد و 

خواستار استعفای پاشینیان شد.

  زمان انقلاب نارنجی به سر آمده 
از سوی دیگر پاشینیان در جدیدترین موضع گیری 
خود از ارتش خواست که در امور سیاسی دخالت نکند 
و خطاب به مخالفان هم گفت: زمان انقلاب نارنجی 

تمام شده است.

  واکنش وزارت دفاع ارمنستان
شــبکه الجزیره به نقل از وزارت دفاع ارمنستان 
اعلام کرد: هر گونه تلاشی برای وارد کردن ارتش در 

سیاست غیرقابل قبول است.
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فـراســو
 نیکلاس مادورو:

 اروپا سیاست های تحریمی را کنار نگذارد 
مذاکره  نخواهیم کرد

رئیس جمهور ونزوئلا در پی اقدام اخیر اتحادیه اروپا هشدار 
داد که تا زمانی که اروپا سیاســت های تحریمی خود را کنار 
نگــذارد، کاراکاس وارد هیچ گونه مذاکره ای بــا این اتحادیه 
نخواهد شــد. در پی اقدام اخیر اتحادیه اروپــا در افزودن نام 
۱۹ مقام ونزوئلا به لیســت تحریم ها، »نیــکلاس مادورو« 
رئیس جمهور این کشور هشــدار داد تا زمانیکه این اتحادیه 
سیاست های تحریمی خود را در قبال این جمهوری بولیواری 
کنار نگذارد، »کاراکاس« با اروپا وارد مذاکره نخواهد شد. بنا 
بر گزارش خبرگزاری روسی »اسپوتنیک«، اظهارات مادورو 
پس از آن مطرح شد که دولت ونزوئلا در واکنش به تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه مقامات این کشــور به سفیر این اتحادیه 
در کاراکاس ۷۲ ساعت مهلت داد تا خاک این کشور را ترک 
کند. پیش از آن، مجمع ملی ونزوئلا طی درخواستی از دولت 
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا درخواست کرده بود 
تا » ایزابل بریلانتی پیدروزا« نماینده اتحادیه اروپا در ونزوئلا را 
یک »عنصر نامطلوب« اعلام کرده و او را از کشور اخراج کند. 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه هفته جاری، ۱۹ مقام 
دیگر ونزوئلا را به بهانه تضعیف دموکراســی یا سوء استفاده 
از حقوق در این کشــور آمریکای جنوبی تحریم کرد و با این 
اقدام جدید اتحادیه اروپا، هم اکنون ۵۵ مقام ارشد ونزوئلا در 
حال حاضر تحت تحریم های اتحادیــه اروپا قرار دارند. وزرای 
خارجه اتحادیه اروپــا در توجیه افزودن نام ۱۹ مقام ارشــد 
ونزوئلا به لیست تحریم ها مدعی شدند: »این افراد که به لیست 
)تحریم ها( افزوده شــده اند، به طور خاص مسئول تضعیف 
حقوق انتخاباتی مخالفان و عملکرد دموکراتیک مجمع ملی 
و نقض جدید حقوق بشر و محدودسازی آزادی های بنیادین 
و اساسی هستند.« این اولین بار نیســت که اتحادیه اروپا در 
حمایت از احزاب مخالف ونزوئلا تلاش می کند تا دولت مادورو 
را تضعیف کند و به انزوا بکشاند. چندی پیش، پارلمان اروپا از 
دولت های اتحادیه اروپا درخواست کرد که گوایدو را بعنوان 
رئیس جمهور موقت ونزوئلا به رســمیت بشناسند. آمریکا و 
گروهی از متحدان این کشــور از جمله انگلیس سوم بهمن 
ماه ســال ۱۳۹۷ در اقدامی غیرقانونی گوآایــدو را به عنوان 
»رئیس جمهور موقت« این کشور به رسمیت شناخته و ادامه 
دولت مادورو را که تنها چند ماه پیش از آن با رأی بالای مردم 
ونزوئلا مجدداً به ریاست جمهوری انتخاب شده بود، غیرقانونی 
اعلام کردند.  در انتخابات پارلمانی ونزوئلا، حزب رئیس جمهور 
ونزوئلا موســوم به حزب »سوسیالیســت متحد ونزوئلا« و 
احزاب متحد رئیس جمهور این کشور موفق به کسب اکثریت 
کرسی های پارلمانی شدند. با این حال گوایدو رهبر مخالفان و 
رئیس جمهور خودخوانده ونزوئلا که در صدد کاهش اعتبار این 
انتخابات پارلمانی بود، آن را بایکوت کرد. رئیس جمهور ونزوئلا 
پس از اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی کشــورش در یک 
سخنرانی که از تلویزیون ملی این کشور پخش می شد، گفت: 
»ما مجمع ملی را با اکثریت آراء مردم ونزوئلا احیا کردیم. قطعاً 
این یک پیروزی بزرگ برای دموکراسی است.« اتحادیه اروپا 
به خاطر مخالفت ایتالیا و قبرس، هرگز نتوانست به رسمیت 
شناختن گوایدو را به تصویب برساند اما عملاً و به صورت تمام 

عیار از او حمایت کرده است.

 توافق هند و پاکستان
 بر سر آتش بس   

ارتش هند و پاکستان بر سر توافق مجدد آتش بس 
در منطقه مورد مناقشه کشمیر به توافق رسیدند. 
هند و پاکستان برای اولین بار بعد از دو دهه بر سر 
آتش بس در منطقه مورد مناقشه کشمیر به توافق 
رسیدند. رسانه های پاکستان پنجنشبه گزارش 
دادند که ارتش این کشور با با ارتش هند بیانیه ای 
مشترک منتشر کرده اند و بعد از بررسی اوضاع 
در طول خطوط تماس و همچنین در همه بخش 
های دیگر به برقراری آتش بس راضی شدند. در این 
بیانیه آمده است: »دو طرف بر سر التزام عملی به 
همه توافق ها و تفاهم ها و آتش بر طول خطر تماس 
توافق کرده اند. مقامات نظامی همچنین مسائل 
و نگرانی های اصلی دو طرف را که باعث اخلال در 
صلح شده و به اقدامات خشونت آمیز دامن می زند، 
بررسی کردند.« مرزهای منطقه مورد مناقشه 
کشمیر تاکنون شاهد افزایش اقدامات خشونتی 
بوده و ارتش های هند و پاکستان یکدیگر را به نقض 
آتش بس منعقد شده در سال ۲۰۰۳ متهم کرده اند.

پکن:
  آمریکا  ثبات منطقه را 

تضعیف می کند
سخنگوی ارتش چین، عبور ناوشکن آمریکایی از 
تنگه تایوان را بعنوان اقدامی در تضعیف »صلح و ثبات« 
منطقه محکوم کرد.  سخنگوی ارتش چین )پنجشنبه( 
اقدام تحریک آمیز ایالات متحده در عبور ناوشکن »یو 
اس اس کرتیس ویلبر« از تنگه تایوان را به عنوان اقدامی 
در تضعیف صلح منطقه ای محکوم کرد. بنا بر گزارش 
خبرگزاری روســی »اســپوتنیک«، ارتش آزاد خلق 
چین در بیانیه ای اعلام کرد که اقدامات تحریک آمیز 
ایالات متحده در تنگه تایوان »صلح و ثبات« منطقه را 
تضعیف می کند و این در حالی است که ناوگان هفتم 
نیروی دریایی ایالات متحده در بیانیه ای مدعی شده 
بود که ناوشکن یو اس اس کرتیس ویلبر مطابق با قوانین 
بین المللی یک حمل و نقل دریایی معمول از تنگه تایوان 
انجام داده است. واشنگتن همچنین مدعی شده است 
که عبور ناوشکن آمریکا از تنگه تایوان نمایانگر تعهد 
ایالات متحده به هند و اقیانوسیه باز و آزاد است. ناوگان 
هفتم نیروی دریایی ایالات متحده همچنین در ادامه 
بدون توجه به هشدارهای پی در پی پکن در خصوص 
تایوان ادامه داد که ارتش آمریــکا همچنان به پرواز، 
کشتیرانی و عملیات در هرجایی که قوانین بین المللی 
اجازه دهد، ادامه خواهد داد. در تاریخ ۲۲ ژانویه )سوم 
بهمن ماه(، چین قانونی را به تصویب درآورد که طبق 
آن نیروی دریایی پکن امکان اقدام علیه آندســته از 
کشــتی های خارجی را دارد کــه وارد آب های تحت 
قلمرو چین شوند که شامل بخش هایی از دریای شرق 
چین نیز می شود. در سال های اخیر، روابط میان چین 
و آمریکا به دلایل زیادی از جمله اقدامات تحریک آمیز 
واشنگتن در هنگ کنگ و تایوان و همچنین اتهام زنی 
این کشور به پکن در خصوص منشــأ شیوع ویروس 
کرونا، با تنش های زیادی همراه بوده است. روز دوشنبه 
هفته جاری نیز سفیر چین در ایالات متحده خطاب 
به دولت جدید این کشــور گفت که واشنگتن و پکن 
باید برای تعاملات خود مرزبندی کنند. پکن، تایوان 
را بخشی از سرزمین متعلق به چین می داند و تحرکات 
آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود 
و مغایر با سیاست »چین واحد« ارزیابی می کند. با این 
حال آمریکا با اعزام ناو به تنگه تایوان و کمک نظامی به 
تایوان عملاً در مسیر حمایت از این جزیره است و پکن 
بارها به این مســئله اعتراض کرده است. این در حالی 
است که کشورهای عضو سازمان ملل متحد از جمله 
آمریکا، تایوان را به عنوان کشــور مستقل به رسمیت 
نمی شناسند. با تداوم یافتن عبور ناوهای آمریکایی از 
تنگه تایوان و حمایت از جدایی طلبی این جزیره، علاوه 
بر قدرت نمایی هواپیماهای جنگی چینی در مجاورت 
حریم هوایی تایوان، گارد ساحلی چین نیز مجوز شلیک 
بدون اخطار به کشــتی های مهاجم را دریافت کرده 
است. از دید دولت چین هدف از این تحریکات آمریکا، 
حمایت از جدایی طلبان تایوانی است و استقلال تایوان 

به معنای جنگ است.

 تأکید آلمان
 بر ضرورت حفظ روابط با روسیه

رئیس جمهور آلمان در جریان کنفرانسی بر ضرورت 
حفظ روابط کشورش با روســیه به رغم برخی تنش ها 
تأکید کرد. »فرانک والتر اشــتاین مایر« رئیس جمهور 
آلمان روز پنجشنبه در کنفرانس سالانه کمیته ای موسوم 
به »کمیته آلمان برای روابط اقتصادی اروپای شرقی« بر 
حفظ رابطه میان برلین و مســکو تأکید کرد. به نوشته 
خبرگزاری »تاس«، اشتاین مایر با اشاره به این موضوع 
که در ۲۰ سال گذشته روابط بین غرب و شرق تخریب 
شده در خصوص روابط کشورش با روسیه گفت: »در این 
مرحله ســخت در روابط مان باید هشیار باشیم که این 
روابط به طور کامل از بین نرفته اند«. رئیس جمهور آلمان 
در ادامه گفت: »این وضعیت نگران کننده ای مخصوصاً 
در زمان بحران است و من این موضوع را صریحاً به مسکو 
می گویم؛ ما در دوره ای از روابط دشوار زندگی می کنیم 
اما گذشته ای در پشت سرمان و آینده ای پیش رویمان 
قرار دارد.« وی افزود: »ما، هر دو طرف، مسئول ]حفظ[ 
آینده ای صلح آمیز برای اروپا هستیم«. از زمان مطرح 
شدن ماجرای مســمومیت ادعایی »الکسی ناوالنی« 
مخالف غربگرای روسیه و بازداشت و زندانی شدن وی 
در مسکو، روابط آلمان و روسیه دچار تنش شده است. به 
دنبال این ماجرا برخی از مقام های ارشد آلمان خواستار 
اعمال تحریم های بیشتر اروپا علیه روسیه شدند. پیشتر 
»هایکو ماس« وزیر خارجه آلمــان در اظهارنظری در 
خصوص ناوالنی، همزمان با درخواست از اتحادیه اروپا 
برای اعمال تحریم های بیشتر علیه روسیه، مدعی شده 
بود که باید »گفت وگوی سازنده ای« با مسکو جهت بهبود 
روابط داشته باشند. ناوالنی که در پرونده ای موسوم به 
پرونده »روچر« با مجازات تعلیقی مواجه بوده به علت از 
دست دادن حضور در چندین جلسه بازپرسی در لیست 
افراد تحت تعقیب قرار گرفت و از ۲۹ دسامبر ۲۰۲۰ به 
دلیل نقض مکرر مقررات مشروط در لیست افراد تحت 

تعقیب پلیس فدرال روسیه قرار داشت.

خــبر

 

 

معاون وزیر خارجه روسیه با تاکید بر لزوم کوتاه شدن دست دلار آمریکا از نظام مالی کشورش، 
گفت که روابط واشنگتن و مسکو هیچ گاه تا این حد تیره نبوده است. به گزارش اسپوتنیک، »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به اقدام کشورش در کاهش وابستگی کشورش به دلار، 
بر لزوم افزایش استقلال مسکو از ارز رسمی آمریکا تاکید کرد. بر اساس این گزارش، ریابکوف که 
این سخنان را در پی احتمال اعمال تحریم های بیشتر واشنگتن علیه مسکو مطرح می کرد گفت: 
ما باید خود را در برابر وابستگی به منابع مالی آمریکایی مقاوم کرده و نظام اقتصادی )روسیه( باید به 
وابستگی خود به این منبع سمی اقدامات خصمانه دائمی آمریکا پایان دهد. این دیپلمات ارشد روس 
همچنین تاکید کرد که مسکو باید دست دلار را از تمامی عملیات مالی این کشور کوتاه کند. لازم به 
ذکر است این سخنان ریابکوف در پی اعلام رسمی دولت بایدن مبنی بر اقدام برای وضع تحریم های 
بیشتر علیه مقامات دولت روسیه به دلیل مسائل مختلف همچون پرونده قضائی »الکسی ناوالنی«، 
مساله اوکراین و همچنین ادعای واشنگتن و اتحادیه اروپا مبنی بر اقدام هکرهای دولتی روسیه 
برای هک کردن سیستم های کامپیوتری دولت آمریکا و اتحادیه اروپا مطرح شده است. ریابکوف 
همچنین در ادامه سخنان خود پیش بینی کرد که واشنگتن در حال آماده ساختن خود برای وضع 
دست کم ۹۰ مورد تحریم دیگر علیه مسکو بوده که این تحریم ها تمامی بانک های دولتی، شرکت ها 
و تجار بزرگ این کشور را هدف قرار خواهند داد. وی همچنین تاکید کرد که وضع این تحریم ها 
احتمالاً روابط میان دو کشور را به تیره ترین حالت ممکن از زمان جنگ سرد به این سو سوق خواهد 
داد. معاون وزیر خارجه روسیه تاکید کرد: چنین وضعیتی نه تنها در مورد اعتماد دوجانبه )میان 

آمریکا و روسیه( بلکه در مورد تخاصم میان دو طرف نیز تا به این حد )وخیم( نبوده است.

سخنگوی ارتش پاکستان با اشاره به تلاش های این کشور در راستای صلح افغانستان گفت که 
اسلام آباد از تلاش ها برای تصرف دوباره کابل به دست طالبان حمایت نمی کند. رسانه های پاکستانی 
به نقل از مقام  های آن کشور گزارش دادند که این کشور از »تلاش ها برای تصرف دوباره کابل به 
دست طالبان حمایت نمی کند.« ژنرال بابر افتخار، سخنگوی ارتش پاکستان، به رسانه ها گفت که 
این کشور در راستای پیشرفت روند صلح افغانستان تلاش کرده و حتی رهبران افغان نیز شاهد 
این تلاش ها هستند. رسانه های پاکستانی به نقل از افتخار گزارش دادند که تصمیم درباره آینده 
افغانستان و روند صلح مربوط به افغان ها و دولت افغانستان است. افتخار افزوده است که هدف ما تنها 
صلح پایدار در افغانستان است. وی درباره اینکه آیا طالبان دوباره قدرت را به دست خواهد گرفت، 
گفت که افغانستان کشور دهه ۹۰ نیست، و زیرساخت های دولت به آسانی از بین نخواهند رفت. این 
امکان ندارد تا طالبان کابل را تصرف کند و پاکستان از آنها حمایت نمی کند. این اتفاق نمی افتد. این 
در حالی است که چند روز قبل ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان 
به پاکستان سفر کرد و با مقام های آن کشور در مورد روند صلح افغان گفت وگو کرده است. بر اساس 
گزارش ها در این دیدار در مورد راه اندازی یک نشست برای آغاز گفت وگوهای صلح میان افغان ها 
در مسکو گفت وگو شده است. کابلوف گفته است که زلمی خلیلزاد، فرستاده ویژه آمریکا برای صلح 
افغانستان، نیز  در این نشست حضور خواهد داشت. این در حالی است که قبل از این نیز روسیه درباره 

گفت وگوهای بین الافغانی در مسکو نشست برگزار کرده بود.

سرگئی ریابکوف:

 روابط آمریکا و روسیه
 هیچ گاه تا این حد تیره نبوده است

سخنگوی ارتش پاکستان:

از طالبان پشتیبانی نخواهیم کرد

کودتای نظامی یا تهدید لفظی

a r m a n m e l i . i r

ایروان شلوغ شد


